



Huddinge kommun
Förskolenämnden
2020-09-02

PROTOKOLLSANTECKNING/SUPPLEANTYTTRANDE

Ärende 9: Revisionsrapport – Granskning av kommunens arbete med att nå låg sjukfrånvaro

I revisionsrapporten konstateras att Huddinge kommun har högst sjukfrånvaro av samtliga kommuner i Stockholms län. Det har dessutom gällt under de senaste femton åren!

I de kommunala uppföljningarna har det konstaterats att förskolan är den verksamhet som ligger högst inom Huddinge kommun. Våra partier har i alla uppföljningar under de senaste mandatperioderna poängterat att detta är ett oacceptabelt faktum. Vi har full förståelse för att det inte är någon enkel uppgift att minska sjukfrånvaron, men att det måste vara en högt prioriterad insats.

Revisions- och rådgivningsföretaget KPMG konstaterar "att kommunens analysarbete kring den höga sjukfrånvarons orsaker är eftersatt". Revisorerna anser att detta är "anmärkningsvärt". Vi instämmer - liksom barn- och utbildningsförvaltningen - i rekommendationerna om att analysarbetet måste prioriteras, och särskilt då jämförelser med andra kommuner.

Vi anser att det rimligen finns samband mellan de höga sjuktalen, de stora barngrupperna och personaltätheten. Förskolan har under en lång följd av år varit hårt pressad av ekonomin. Det sätter i sin tur press på personalen.

Förra året var den totala sjukfrånvaron för förskolorna 10,6 procent. Korttidsfrånvaron var 3,5 och långtidsfrånvaron 4,1 procent. I den senaste diskussionen om sjukfrånvaron var närmare 50 anställda sjukskrivna i över 180 dagar. Det innebär att det inte bara är 50 anställda som inte mår bra utan också deras familjer och övriga anhöriga. Varje procentenhet motsvarar 12 anställda.

Vi välkomnar alla konstruktiva åtgärder som syftar till att minska sjukfrånvaron. Vi har flera gånger poängterat vikten av stöd för centrala HR-konsulter i rehabiliteringen. Vi har framfört att tidiga insatser är viktiga även i detta avseende.

För Socialdemokraterna

För Vänsterpartiet

För Miljöpartiet

Erling Karlsson

Olov Hamilton

Tomas Nordström
Suppleantyttrande